＜事業報告＞

２０年度の幼稚園運営は次の点に重点をおいて行った。

①体力面の充実･･･各学年で目標を決め、クラスごと毎日遊びながら充実を図ってきた。

②英会話教室の実施･･･外国人の先生と接し、クラスのお友だちと一緒に遊びながらふれあ

い、身につけてきた。

＜実施事業内容＞

実施日 事業内容

４月

・入園式(９:３０～遊戯室にて。出席者:新入園児４７名、保護者９０名)

・保護者会(１０時～各教室・遊戯室にて。出席者:１４０名)

・保護者会総会(１０時～遊戯室にて。出席者：約４０名→委任状以外)

５月 ・4・5 月生まれ誕生会(１０時～遊戯室にて。出席者:園児１５７名、保護者約４０名

・内科・歯科検診

・交通安全教室(９:３０～園庭・幼稚園外信号機にて。

園児１５７名、保護者会役員５名、交通巡視員５名)

６月 ・親子遠足(日本平動物園)    園児１５７名

・給食参観(１１時～１２時 各教室にて。園児１５７名、保護者約１３０名)

７月 ・保育参観(１０時～各教室にて。園児名、保護者約１３０名)

・6・7 月生まれ誕生会(１０時～遊戯室にて。園児１５６名、保護者約５０名)

９月 ・8・9 月生まれ誕生会(１０時～遊戯室にて。 園児１５５名、保護者約７５名)

１０月

・運動会(９時～園庭にて。園児１５８名、保護者約２００名)

・園外保育(８:３０～バスでもちや。園児１５０名、保護者１３５名) ･･雨天の為中止

・10・11 月生まれ誕生会(１０時～遊戯室にて。園児１５７名、保護者約５０名)

・梅花わくわく秋祭り(９時～13 時 園庭、各教室、遊戯室にて

                園児１５７名、保護者約２００名)

１１月 ・保育参観(１０時～１１時  園庭にて。園児１５７名、保護者約１４０名)

１２月 ・生活発表会(９時～１２時 遊戯室にて。園児１５７名、保護者約２００名)

・もちつき(９:３０～ガレージにて。園児１５７名、保護者１２名、ひよこの会)

・12・1 月生まれ誕生会(１０時～遊戯室にて。園児１５７名、保護者約５５名)

２月 ・作品展(１４時～各教室・遊戯室にて。園児１５8 名、保護者約２００名)

・用品販売(１４時～遊戯室にて。新入園児４５名、保護者４３名)

・2・3 月生まれ誕生会(１０時～遊戯室にて。園児１５８名、保護者約５５名)

・お別れ遠足(９時～徒歩で船越堤公園へ 園児 1５８名、職員９名、保護者約 140 名)

３月 ・おむすびパーティー(１１時～各教室にて。園児１５８名)

・お別れ会(１０時～遊戯室にて。園児１５８名)

・卒園式(１０時～遊戯室、年長教室にて。園児１５８名、卒園児保護者約６０名)